
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J /  декабря 2019 г. № $8б 
г. Кемерово

Об установлении тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии по 

электрическим сетям Кемеровской области на 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и
цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском)
рынке», от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по
расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых
с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой
выручки», приказами ФАС России от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении
Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи
отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов»,
от 14.11.2019 № 1508/19 «Об утверждении предельных минимальных и
максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к
нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации
на 2020 год», от 14.11.2019 № 1509/19 «Об утверждении предельных
минимальных и максимальных уровней тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему 
категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2020  год», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06 .09 .2013 
№ 371 «О б утверждении Положения о региональной энергетической комиссии



2

Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2020 по 31.12.2020 единые (котловые) тарифы на 
услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, 
поставляемой прочим потребителям на 2020 год согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Установить с 01.01.2020 по 31.12.2020 единые (котловые) тарифы на 
услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, 
поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей 
на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить с 01.01.2020 по 31.12.2020 индивидуальные тарифы на услуги 
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями Кемеровской области на 2020 год согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу с 01.01.2020 постановления региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области:

от 31.12.2018 №781 «Об установлении размера экономически 
обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии по сетям Кемеровской области на 2019 год»;

от 31.12.2018 № 782 «Об установлении единых (котловых) тарифов на 
услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области 
на 2019 год»;

от 31.12.2018 № 783 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями Кемеровской области на 2019 год».

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской обл Д.В. Малюта

6̂



2

Приложение № 3 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «31» декабря 2019 года № 896

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области на 2020 год

№
п/п

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Односта
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта
вочный
тариф

Двухставочный тариф

ставка за 
содержание 

электр ичес-ких 
сетей

ставка на 
оплату 

технологи
ческого 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электричес-ких 
сетей

ставка на 
оплату 

технологи
ческого 
расхода 
(потерь)

руб./кВтч руб./МВт-мес. руб ./МВт ч руб./кВт-ч руб./МВт мес. руб./МВт-ч
1 2 3 4 5 6 7 8

4
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН 
4205109750) - «КузбассЭлектро» ОАО (ИНН 
4202002174) 0,50529 243 662,855327 52,622349 0,47806 233 547,709896 53,440363


